PAGE
1

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛАНАПСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

28.04.2018 №  12

с.Аланап

О внесении изменений в Положение  «О муниципальной службе в администрации Аланапского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края», утвержденное решением Совета депутатов от 02.02.2015 № 7.

В соответствии со статьей 3 Закона Хабаровского края от 20.12.2017 № 311 «О внесении изменений в отдельные законы Хабаровского края»  и в целях приведения Положения «О муниципальной службе в Аланапском сельском поселении   Верхнебуреинского  муниципального района» (далее – Положение), утвержденное решением Совета депутатов от 02.02.2015 № 7 в соответствие с действующим законодательством, Совет  депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в статью 4 Положения (Квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, необходимым для замещения должностей муниципальной службы):

1.1. В части 1:

а)в пункте 1 слова «шести лет стажа муниципальной службы или не менее семи лет» заменить словами «четырех лет стажа муниципальной службы или»;

б) в пункте 2 слова «четырех  лет стажа муниципальной службы или не менее пяти лет» заменить словами «двух  лет стажа муниципальной службы или»;

в) в пункте 3 слова «не менее двух  лет стажа муниципальной службы или не менее четырех  лет стажа» заменить словами «без предъявлений требований к стажу муниципальной службы или стажу»;

г)пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4) для замещения должностей муниципальной службы старшей и младшей  групп должностей муниципальной службы - наличие профессионального образования без предъявления требований к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки.»;

д)пункт 5 признать утратившим силу.

1.2.Дополнить частью 1.1. следующего содержания:

«1.1. Для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома устанавливаются квалификационные требования к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности для замещения главной группы должностей муниципальной службы - не менее одного года стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности.».

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на на председателя Совета депутатов Повар М.А.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Председателя Совета депутатов

         М.А.Повар

Глава поселения

                    М.А.Повар

РС 12

РС 5